ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.07.2025№871

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на право организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг" Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации
розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 11.07.2024
№526:
          1.1. Изложить пункт 1.3.5 в редакции:

«1.3.5. При предоставлении муниципальной услуги в электронной
форме заявителю направляется:

1.3.5.1. Уведомление о приеме и регистрации заявления о
предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа и
иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

1.3.5.2. Уведомление об окончании предоставления муниципальной
услуги либо мотивированном отказе в приеме заявления о предоставлении
муниципальной услуги в форме электронного документа и иных документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

1.3.5.3. Уведомление о мотивированном отказе в предоставлении
муниципальной услуги.».
 1.2. Исключить пункт 2.2.2.
          1.3. Изложить наименование подраздела 2.7 в редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в
соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении

2

государственных органов, органов местного самоуправления и иных
органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и
которые заявитель вправе представить, а также способы их получения
заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их
представления».

1.4. Изложить подраздел 2.8 в редакции:
«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя
2.8.1. Запрещено требовать от заявителя:
1) предоставления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,
предоставляющих муниципальные услуги, органов местного самоуправления
либо подведомственных органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1
Федерального закона №210-ФЗ муниципальных услуг, в соответствии с
нормативными правовыми актами Новгородской области, нормативными
правовыми актами Мошенского муниципального округа Новгородской
области, за исключением документов, включенных в определенный частью 6
статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ перечень документов. Заявитель
вправе представить указанные документы и информацию в органы,
предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальных услуг и связанных с обращением в органы
местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и
получения документов и информации, предоставляемых в результате
предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1
статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ;

4) представления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие
является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и
иных случаев, установленных федеральными законами;

5) представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи
заявления о предоставлении муниципальной услуги;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=126420
consultantplus://offline/ref=A7B69255F8108C83F157B3738E64CC68BB95AEDF86F523C3473EDC32F65624C4B69E9CDB254A4147343FEF93A99CC224035FB78F92rC34M
consultantplus://offline/ref=A7B69255F8108C83F157B3738E64CC68BB95AEDF86F523C3473EDC32F65624C4B69E9CDB254A4147343FEF93A99CC224035FB78F92rC34M

3

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо
в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный
ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального
служащего, работника многофункционального центра, работника
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона
№210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя
органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя
многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо
руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16
Федерального закона №210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся
извинения за доставленные неудобства.».

1.5. Изложить наименование подраздела 2.13 в редакции:
«2.13. Порядок, размер и основания взимания платы за

предоставление услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая
информацию о методике расчета размера такой платы».

1.6. Изложить подраздел  3.1 в редакции:
«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур

(действий)
1) прием и регистрация заявления и документов;
2) формирование и направление межведомственных запросов;
3) принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении

муниципальной услуги;
4) оформление результата предоставления муниципальной услуги и

выдача (направление) его заявителю.».
1.7. Изложить подраздел 3.6 в редакции:
«3.6. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ

осуществляется в порядке, установленном настоящим
административным регламентом с учетом особенностей, определенных
соглашением о взаимодействии между Администрацией Мошенского
муниципального округа Новгородской области, предоставляющей
муниципальную услугу, и МФЦ.

4

МФЦ не осуществляет:
формирование и направление межведомственного запроса в органы,

предоставляющие услуги, в органы государственной власти, иные органы
местного самоуправления и организации, участвующие в предоставлении
муниципальных услуг;

иные действия, необходимые для предоставления муниципальной
услуги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной
квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при
обращении за получением муниципальной услуги.

Предварительная запись на прием в МФЦ для подачи заявления
осуществляется посредством самозаписи на официальном сайте МФЦ
(https://mfc53.nov.ru/), по телефону call-центра: 88002501053, а также при
личном обращении в структурное подразделение МФЦ.».

1.8. Исключить приложение 4 к административному регламенту.
          2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
          3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 16.07.2025 10:23
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026